



رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه مطرح کرد:

خسارت جبران ناپذیر نپیوستن ایران به «اف ای تی اف» و احتمال کوچ دوباره سرمایه گذاران به ترکیه

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه با بیان اینکه ترکیه پیش از این در لیست خاکستری اف ای تی اف بود گفت: هزینه فرست عدم الحاق به اف ای تی اف، چنان عظیم است و تبعات گسترده دارد که نمی توان آن را عددگذاری کرد.

گروه اقتصادی – ترکیه پس از سه سال تلاش، از لیست خاکستری

گروه اقتصادی – معاون فناوری بانک مرکزی گفت: چک کاغذی ۳ سال آینده حذف و با چک الکترونیکی جایگزین می‌شود.مهران محرمیان؛ معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اظهار کرد: چک کاغذی از شبکه بانکی تا ۳سال آینده حذف و با چک الکترونیکی جایگزین می شود، چک الکترونیکی ساده و راحت است، بانک مرکزی از نظر تأمین زیر ساخت‌ها بریاسته و برات الکترونیکی آماده

اُزیر خطر کمبود دلار در اقتصاد کشور؛ صادرات ما حتی به کشورهای همسایه برگشت ارزی ندارد

علیرضا خان محمدی –تحلیلگر بازار سهام
صادرات ما برگشت ارزی برای کشور ندارد و صادرات ما صرف وارد کردن کالا آن هم با کسر هزینه‌های هنگفت می‌شود؛این یعنی خالی شدن دست دولت برای تخصیص ارز به واردات کالا یا به طور کلی تقاضای موجود داخل برای این ارز. در این مقاله قصد دارم به نشانه‌هایی از بحرانی که در حال به وجود آمدن و نشانه‌های آن آرام آرام در حال نمایان شدن است، اشاره کرده و دلایل خود را در این خصوص عنوان کنم.

۱. طبق گزارش شرکت‌های صادرات محور که در تأمین ارز کشور نقش کلیدی دارند، این شرکت‌ها به صادرات تمایل نشان نمی دهند و بازار داخلی را برای ارزی نیما یا هر سامانه‌ای دیگر به فروش برسانند، از بحث صادرات شرکت‌های فولادی این موضوع کاملاً مشهود است و عوامل زیادی دارد که می توان به از دست رفتن بازارها به دلیل تحریم‌ها، چالش‌های قطعی برق و کاهش تولیدات و مورد دیگر الزام به فروش دلارهای حاصل از صادرات با قیمت دستوری، آن هم در جایی که هزینه‌ها با دلار آزاد است، اشاره کرد.از طرف دیگر در بازارهای جهانی به دلیل سیاست‌های فدرال‌رزرو در بحث نرخ بهره، قیمت‌های جهانی کامودیتی افت را تجربه کرده است و از طرفی هم کشورهایی همچون چین به دلیل رکود و کاهش رشد اقتصادی تقاضا را در بازارها کاهش داده‌اند که این موضوع هم کاهش درآمد را در پی داشته است.همان‌طور که از آمارها بیستدستی، بیشترین صادرات ایران به چین است و این تبعات وجود دارد که این روند ادامه‌دار باشد که به‌عنوان نمونه کاهش واردات و خرید نفت چین از ایران، بیشترین کاهش را ثبت کرده است.

۲. شرکت‌ها برای اینکه درآمد حاصل از صادرات خود را به دلار بالاتر از دلار دستوری نیما یا هر سامانه‌ای دیگر به فروش برسانند، از وارد کردن شمش برای این کار استفاده می‌کنند؛ سه عمل دلاری وارد نشده است.

۳. درایری خارجی بانک مرکزی در سال گذشته کاهش یافته که این آمار تا بهمن ۱۴۰۲ موجود است. رشد آبان تا بهمن مشخص نیست و نشان نمی دهد

که افزایش ذخایر دلار را در پی داشته است.دولت یا اخیر یکی از مواردی که در این مدت قابل مشاهده است، این است که دولت برای کنترل قیمت دلار، مداخله‌اش از جنس درهم است تا دلار؛ این یعنی بسته بودن دست دولت و برای اینکه بتواند بازار ارز را کنترل کند، از درهم برای کاهش هزینه تبدیل استفاده می کند و به اشخاص تعریفی در کارمزدها یا به عبارت بهتر یارانه می دهد.

۴. موضوع عبودیت طولانی شدن انتظار تخصیص برای سفارش ثبت شده و ثبت سفارش جدید است که طبق آمار و شنیده‌ها زمان آن بسیار طولانی شده و از طرفی هم ثبت سفارش و اعتبارات لازم برای واردات نیز وارد کنندگان را با چالش روبرو کرده است. برآیند آن، این است که به هر بهانه و قوانین یک‌شبه جلوی واردات اقدام گرفته می‌شود و نمونه آخر آن واردات کالاها در حوزه IT است؛

این یعنی ارز کافی وجود ندارد و ارز موجود برای کالاهای اساسی کنار گذاشته شده است.

۵. احتمال به قدرت رسیدن ترامپ وجود دارد. همان‌طور که برای همه آشکار است، فروش نفت و صادرات در زمان رئیس جمهور فعلی برای ما آسان‌تر از زمان ترامپ بود. در انتخابات پیش روی آمریکا در صورت پیروزی ترامپ، صادرات ما به‌خصوص نفت که عمده درآمد ارزی ما از این محل است، با چالش جدی مواجه خواهد شد. حالا ذکر چند نکته را لازم می دانم. طبق آمارای که از

صادرات ما به‌خصوص نفت که عمده درآمد ارزی ما از این محل است، با چالش جدی مواجه خواهد شد. حالا ذکر چند نکته را لازم می دانم. طبق آمارای که از صادرات رسمی اعلام شده، صادرات مثبت بوده؛ اما بدون نفت کسری تجاری ما به ۱۷ میلیارد دلار رسیده است. بیشترین صادرات ما به کشورهای دوست و همسایه بوده که برای برگشت ارز با مشکلات فراوانی روبه‌رو است و زمان دریافت طلب‌های ارزی بسیار طولانی است و در تجارت با چین ما بیش از صادرات از این کشور واردات داریم. این را بیان کردم که بدانیم صادرات ما برگشت ارزی برای کشور ندارد و صادرات ما صرف وارد کردن کالا آن هم با کسر هزینه‌های هنگفت می‌شود؛ این یعنی خالی شدن دست دولت برای تخصیص ارزی به واردات کالا یا به طور کلی تقاضای موجود داخل برای این ارز. چالش‌های موجود در داخل در سیاست‌های خارجی ریشه دارد که این موضوع راحل‌های گوناگونی دارد؛ نظیر پیمان‌های بین‌المللی کارآ، قراردادهای تجاری و جذب سرمایه‌گذار خارجی که همه اینها نیازمند رفع تحریم‌ها و باز بودن کانال‌های تجاری و پولی برای اجرای این قراردادها و پیمان‌هاست.

اقتصاد جهانی، به روی ترکیه باز شود.

آن هم در دست در زمانی که رقابت اقتصادی میان ایران و این همسایه طی سال‌های اخیر بسیار جدی‌تر از همیشه شده است. در این رقابت، ترکیه فرصت جذب سرمایه‌گذار خارجی را به دست آورده است. این در حالی است که نرخ تشکیل سرمایه در ایران متغی است. سرمایه‌گذاران خارجی از ترس تحریم، ریسک سرمایه‌گذاری در ایران را به جان نمی‌خرند و فعالان اقتصادی داخلی نیز به دلیل فضای نامساعد کسب‌وکار و همچنین نبود ثبات اقتصادی، تساب و توان افزایش سرمایه‌گذاری ندارند.

ترکیه در سال گذشته نیز در مرز خروج از لیست خاکستری بود؛ اما مشکل رمزارزها و دستورالعمل‌های جدید درباره آن، این زمان را افزایش داد. کارشناسان اقتصادی، معتقدند

که امکان تصویب اف‌ای تی اف و برگشت ایران به لیست عادی در طول دوره یک دولت وجود ندارد؛ زیرا جایجایی از لیست سیاه به خاکستری از زمان تأیید ایران، حدود ۱۸ ماه است.

به‌لیست خاکستری نیز حدود ۲ تا ۵سال زمان می‌برد تا ایران به لیست اعضای عادی باز گردد. در این میان، هزینه فرصت عدم الحاق به اف‌ای تی اف، خروج شرکت‌های خارجی از ایران و همچنین بسته‌تر شدن درهای

ایران به روی جهان است. اقدامی که نرخ تشکیل سرمایه در کشور را بیش از پیش کاهش می‌دهد.

مهرهاد سعادت دهقان، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه به تفاوت جایگاه ایران و ترکیه در اف‌ای تی اف اشاره کرد و گفت: به‌طور کلی،

ایران خسارخ از معاهده اف‌ای تی اف است. این در حالی است که ترکیه در لیست خاکستری قرار داشت و مانند ایران جزو کشورهای لیست سیاه شمرده نمی‌شد.

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکیه یادآوری کرد: گزاره «ترکیه، در لیست سیاه نبود» به این معناست که از تباطات مالی و مبادلات تجاری این کشور با جهان قطع نشده

بود. به همین دلیل هم از ابتدا، وضعیت این کشور مانند ایران که گرفتاری‌های زیادی در زمینه مبادلات جهانی دارد، نبود. رشد و توسعه کشورهای به پارامترهای متعددی بستگی دارد؛ اگر بخواهیم ترکیه را با ایران مقایسه کنیم، نخست باید به این مساله اشاره کرد که کشور ما به‌طور کلی خارج از معاهده اف‌ای تی اف بود.

این فعال اقتصادی، بزرگ‌ترین مطالبه بخش خصوصی را الحاق به اف‌ای تی اف دانست و اظهار کرد:

معاون فناوری بانک مرکزی خبر داد:

پیوستن به اف‌ای تی اف همواره، خواسته واقعی بخش خصوصی بوده است چراکه بدون خروج از لیست سیاه و خاکستری، امکان مبادله با دنیا به شکل رسمی وجود ندارد.

وی هزینه فرصت عدم پیوستن به اف‌ای تی اف برای ایران چنین شرح

اگر کشوری در لیست خاکستری و سیاه FATF قرار بگیرد، شانس اندام در نظام بانکی جهانی را از دست خواهد داد. کاهش مبادلات تجاری بین‌المللی، تحریم‌های اقتصادی از سوی صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، ADB و البته سایر کشورها از دیگر پیامدهای تکرار گرفتن در لیست سیاه و خاکستری است.

داد: ترکیه پیش از این هم، تجارت آزاد و بین‌الملل داشت؛ با کمی نکته‌سنجی می‌توان گرانی از خروج دوباره سرمایه از ایران را حس کرد. با سبز شدن ترکیه در لیست، ممکن است برخی از تاجران و شرکت‌های بخش خصوصی به فکر سرمایه‌گذاری دوباره در این کشور بیفتند و از راه ترکیه، مرادات خود را انجام دهند. چرا که ترکیه حالا دیگر از لیست خاکستری بیرون آمده و لازم نیست سرمایه‌گذاران هزینه اضافه‌ای برای دور زدن تحریم پرداخت کنند.

سعادت معتقد است: حتی اگر فرایند قرارگیری ایران در لیست سبز مدت‌ها طول بکشد، تلاش برای پیوستن به اف‌ای تی اف ضروری ست. وی با تأکید بر همین مساله، خاطر نشان کرد: ایران باید تحت هر شرایطی به اف‌ای تی اف ملحق شود. اگر قرار باشد سیاست‌گذار به این فکر

کند که خروج از لیست سیاه، زمان‌بر است، تنها هزینه فرصت عدم الحاق به اف‌ای تی اف را افزایش داده است. این که دولت به راه دراز پیش‌رو نگاه کرده و از ورود به آن پشیمان شود، به هیچ وجه منطقی نیست.

به گفته وی باید هر چه زودتر نظر کمیته سلامت مالی را جلب کنیم و در مسیر توسعه فعالیت‌های تجاری FATF شرکت می‌کنند. صندوق بین‌المللی پول (IMF)، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD)، بانک جهانی و پلیس بین‌الملل از جمله این سازمان‌ها هستند

اگر کشوری در لیست خاکستری و سیاه FATF قرار بگیرد، شانس اذعام در نظام بانکی جهانی را از دست خواهد داد. کاهش مبادلات تجاری بین‌المللی، تحریم‌های اقتصادی از سوی صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، ADB و البته سایر کشورها از دیگر پیامدهای تکرار گرفتن در لیست سیاه و خاکستری می‌شود.

و شرکت‌های بازرگانی صادراتی و وارداتی، مجبور هستند از تباط خود را حفظ کنند. توسعه، بدون جذب سرمایه‌گذار و سرمایه‌گذاری در خارج از کشور، محقق نمی‌شود. زیرا توسعه به معنای سرمایه‌گذاری یک طرفه خارجی‌ها در کشور نیست. فعالان اقتصادی داخلی نیز باید بتوانند خارج از مرزهای ایران هم سرمایه‌گذاری کنند تا رشد، توسعه و تبادل فرهنگ، با ارتباط اقتصادی کشورها اتفاق بیفتد.

به گفته کارشناسان روابط بین الملل، اف‌ای تی‌اف (FATF) یک به‌عنوان ناظر در FATF شرکت می‌کنند. صندوق بین‌المللی پول (IMF)، سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD)، بانک جهانی و پلیس بین‌الملل از جمله این سازمان‌ها هستند

اگر کشوری در لیست خاکستری و سیاه FATF قرار بگیرد، شانس اذعام در نظام بانکی جهانی را از دست خواهد داد. کاهش مبادلات تجاری بین‌المللی، تحریم‌های اقتصادی از سوی صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، ADB و البته سایر کشورها از دیگر پیامدهای تکرار گرفتن در لیست سیاه و خاکستری می‌شود.

کردن کیو آر کد، به راحتی هزینه کرایه تاکسی را دریافت و پرداخت می‌کنند. الان چک الکترونیک، برات الکترونیک و سفته الکترونیکی در شبکه بانکی عملیاتی شده است. محرمیان در مورد سامانه‌های الکترونیکی بانک‌ها و کمک به کشف نارتزاری بانکها، گفت: بانک مرکزی به عنوان مقام نظری بانکی به راحتی به نارتزاری‌های می‌برد و این مشکل به شبکه بانکی اعلام می‌شود.

به زیرساخت‌های فراهم شده شبکه بانکی، امکان اجرای ریال دیجیتال در کشور فراهم شده است، اما برای رفع مشکلات، ابتدا در حوزه کیش اجرا شد تا ابزارهای کار در عمل برطرف شود.

به گفته محرمیان، با اجرای ریال الکترونیکی در کیش، آگسر راننده و مسافر نرم افزاری ریال دیجیتال را نصب کرده و با سفته، ساسا نزدیک کردن دستگاه‌های تلفن همراه خود و اسکن

زمان حذف چک کاغذی از شبکه بانکی

در تشریح اینکه یارانه نقدی و داشتن حساب بانکی یارانه‌گیران چه اثری بر این آمار دارد؟ گفت: زیرساخت بانکی از ۳۰سال قبل در شبکه بانکی فراهم شده است، طرح یارانه نقدی هم کمک کرد تا به آمار ۹۳.۵ درصدی برخوردراری از بانکداری الکترونیکی رسیدیم.

وی در مورد این که یارانه نقدی و داشتن حساب بانکی یارانه‌گیران چه اثری بر این آمار دارد؟ گفت: زیرساخت بانکی از ۳۰سال قبل در شبکه بانکی فراهم شده است، طرح یارانه نقدی هم کمک کرد تا به آمار ۹۳.۵ درصدی برخوردراری از بانکداری الکترونیکی رسیدیم.

مدیرعامل توانیر :

در همین راستا مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در گفت و گو با خبرنگران اقتصادی تابناک، هر گونه اعمال خاموشی برای مشتریان خانگی را رد کرد و توضیح داد: امکان ندارد که برق خیابان‌های منتهی به سفارت‌خانه‌ها را در حالی روشن نگاه داریم که چراغ مشترکان خانگی خاموش است. وی در ادامه اقدامات وزارت نیرو برای عبور از پیک تابستانی برق را بر شمرده و افزود: وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار تابستان سال جاری ۱۸۰ بر نامه عملیاتی تدوین و اجرا کرده که همگی با جدیت در حال اجراست.

مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید بر تأمین برق مشترکان خانگی افزود: در برنامه مدیریت مصرف تابستان امسال هیچگونه محدودیتی

گروه اقتصادی – نایب رئیس

اتاق اصناف تهران گفت: برخی ضرایب و قانون‌های مالیاتی برای سالیان گذشته هستند که باید اصلاح شوند.

محمد فرجی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران در رابطه با افزایش پایه های مالیاتی اظهار داشت: مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر تراکنش، مالیات بر درآمد و یارانه دیگری که هر روز به آنها اضافه می‌شود باعث نارضایتی اصناف شده است.

وی تأکید کرد: ما درصدد حل این نارضایتی‌ها هستیم و تاکنون جلسات متعددی با سازمان مالیاتی برگزار شده است که در این جلسات دو موضوع مهم را هم پیگیری کرده‌ایم

کشف «انبار خواب» ایران خودرو از لابلای اعداد و ارقام؛ آقای وزیر صمت خبر دارید؟

دیگر: آمار تولید و فروش بزرگ‌ترین خودروساز ایران در مقایسه با سه‌ماهه سال گذشته کاهش است. به‌گونه‌ای که تولید و فروش ایران‌خودرو در بهار سال قبل به ترتیب ۱۱۹،۱۳۸ و ۱۱۹،۹۸۰ خودرو بوده است؛ بنابراین آمار فروش ایران خودرو در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، حدود ۸درصد کاهش داشته است. نکته دیگر اینجاست که ایران خودرو در سالی گذشته، عملکرد قابل قبولی نداشت و با تولید ۳۳۵،۳۴۶ خودرو روند نزولی خودرو در سال ۱۴۰۱ به پایان ماند. این روند در سال جاری نیز تداوم داشته و همان‌طور که اشاره شد، تولید و فروش انبارهای این خودروساز در حوالی جاده مخصوص دیو شده است. از سوی



0902 299 2099 Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱